ネジ自動供給器
ネジ太郎 V
HSVシリーズ
 HSV-10　HSV-12　HSV-14　HSV-17
 HSV-20　HSV-23　HSV-26　HSV-30
取扱説明書
2021 年 10 月現在
21ANo.WT-D001

- 7 -
５．使用前の確認及び調整
５-１．本体型式の確認
　使用するネジの呼びに合った部品が本体についているかを確認してくだ
さい。下表を参照しレール型番・エスケーパ型番・ストッパ組立型番・エ
スケーパガイド右型番・通過窓型番を確認してください。
　エスケーパ・ストッパ組立・エスケーパガイド右にはそれぞれ型番の数
字 ( 対応ネジ ) が刻印されています。
機種名 呼び径 レール
型番
エスケーパ
型番
ストッパ
組立型番
エスケーパ
ガイド右型番
通過窓
型番
HSV-10 Ｍ 1.0 HSV-BI-10 HSV-SIE10 HSV-TPO20806-10 HSV-SIEM10
HS3-
02052-1
HSV-12 Ｍ 1.2 HSV-BI-12 HSV-SIE12 HSV-TPO20806-12 HSV-SIEM12
HSV-14 Ｍ 1.4 HSV-BI-14 HSV-SIE14 HSV-TPO20806-14 HSV-SIEM14
HSV-17 Ｍ 1.7 HSV-BI-17 HSV-SIE17 HSV-TPO20806-17 HSV-SIEM17
HSV-20 Ｍ 2.0 HSV-BI-20 HSV-SIE20 HSV-TPO20806-20 HSV-SIEM20
HS3-
02052-2
HSV-23 Ｍ 2.3 HSV-BI-23 HSV-SIE23 HSV-TPO20806-23 HSV-SIEM23
HSV-26 Ｍ 2.6 HSV-BI-26 HSV-SIE26 HSV-TPO20806-26 HSV-SIEM26
HSV-30 Ｍ 3.0 HSV-BI-30 HSV-SIE30 HSV-TPO20806-30 HSV-SIEM30
（注）レール、エスケーパ、ストッパ組立、エスケーパガイド右、通過窓を交換して使用できるネ
ジの呼びを変更することができます。交換用の部品は別売品です。
　本機は注文時の型式に対応したなべ頭のネジで各部の調整と確認をして出荷しています。
初期状態の調整のままで大体のネジは使用可能と思われます。しかし、ネジ頭の高さや頭の形状が異なった場合で動作が正常で
ないと思われる場合は、各部の再調整が必要となります。その場合は以降の確認と調整を行ってください。
　　●ネジの投入量の確認　●刷毛の確認・調整　　●通過窓の確認・調整　　●レール振動の確認・調整
　　●押え板の確認・調整　●レール前後位置の確認・調整　　●タイマーの確認・調整
　また、本機はレール・エスケーパ・ストッパ組立・エスケーパガイド右・通過窓を交換すると呼びの異なるネジの使用が可能
になります。交換した場合は交換後の微調整が必要になります。調整方法は別項に記述しますのでそちらもよく読んでください。
レール型番シール
通過窓型番シール
エスケーパ
判別刻印
ストッパ組立
判別刻印
エスケーパガイド右
判別刻印
- 8 -
５-２．ネジの投入量について
　ネジを多く入れすぎるとネジの整列と搬送に悪い影響がでます。右図